

**Sistemul de aprovizionare cu apa potabila in s.  
Tabara, r-nul Orhei. Cod documenta: 17.6/19-AE-  
AO/A1**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 15\_6-4-2  
Rețele de alimentare cu apa potabila. Sistemul AO**

**Valoarea de deviz 110 292 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1 Transe,sapaturi</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	6,54	861,00	5 630,94
2	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	20,93	76,11	1 593,01
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	48,21	199,17	9 602,10
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,48	1 495,61	717,89
5	TsD01B	Umpluturi cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	207,72	17,87	3 712,91
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	2,07	1 495,61	3 095,92
7	TsD03A1	Umpluturi pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	3,67	273,00	1 001,91
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	4,15	1 495,61	6 206,79
9	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I - surplus pamint	100 m3	0,52	735,00	382,20
10	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km	t	78,51	20,02	1 571,77

11	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II K=8	100 m3	0,52	492,47	256,08
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,52	189,69	98,64
		<b>Total Capitolul 1.1 Transe,sapaturi Inclusiv salariu</b>				<b>33 870,16 10 419,74</b>
		<b>1.2. Capitolul 1.2 Tuburi sistemul A0</b>				
13	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului- tevi PE100 SDR13.6 PN12.5 d=63x8	m	688,70	62,95	43 350,25
		<b>Total Capitolul 1.2 Tuburi sistemul A0 Inclusiv salariu</b>				<b>43 350,25 2 144,36</b>
		<b>1.3. Capitolul 1.3 Probe de preseune, spalari de apa</b>				
14	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	688,70	0,48	328,10
15	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	688,70	10,11	6 960,28
		<b>Total Capitolul 1.3 Probe de preseune, spalari de apa Inclusiv salariu</b>				<b>7 288,38 1 751,23</b>
		<b>Total Capitolul 1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>84 508,79 14 315,34</b>
		Cheltuieli directe	lei			84 509
		Cheltuieli de transport	4,00 %			1 618
		Cheltuieli de depozit	2,00 %			809
		Asigurarea sociala si medicala	27,50 %			3 937
		Total	100,00 +			90 872
		Cheltuieli de regie	14,50 %			13 176
		Total	100,00 +			104 049
		Beneficiu de deviz	6,00 %			6 243
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>110 292</b>

Intocmit

SRL "Planta"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

